Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Ges

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ej

Participaciones y Aportaciones
T . e

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

y Otras Ayudas

Tr Internas y Asi i al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

pa 5

aF i y Contratos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

g

(Pesos)
H. Congreso del Estado de Durango
2017 Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
251,244,202 266,089,706 Origen
0 0 Bienes | bl y Ci en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0
0 0 Aplicacion
0 0 Bienes y Ci en Proceso
405,932 485,206 Bienes Muebles
0 0 Otras Aplicaciones de Inversion
0 1] Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
250,838,270 265,604,500
0 0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
266,610,366 248,586,224
116,159,655 104,457,402 Origen
15,101,819 9,924,313 Endeudamiento Neto
132,759,957 131,576,145 Interno
Externo
0 0 Otros Origenes de Financiamiento
0 0
0 0 Aplicacion
0 0 Servicios de la Deuda
0 0 Interno
) 0 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
[} o
0 0 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
0 0
2,588,935 2,628,364
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
-15,366,164 17,503,482 Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2018

2,343,936

2,189,580
154,356

764,130
764,130
1,579,806

616,883
0

616,883

201,474
0

201,474

415,409

-13,370,949

17,946,929
4,575,980

2017

2,390,857
2,390,857
4,874,434
4,812,297

62,137
-2,483,577

2,199,238
]

2,199,238

306,907
]

306,907

1,892,331

16,912,236

1,034,693
17,946,929

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fjnancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Secretario Genel
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